EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 06 DE JUNHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 10/06/2019 de 08h30 as 10h30

167 Kassia Do Anjos Pinheiro 1066659

168 Rejane Silveira Pereira Lima 1076111

169 Ivana Xavier Gouvea 1060989

170 Valéria Souza Pessoa 1072709

171 Léa Das Chagas Rodrigues 1051236

172 Mirtes Rangel Okumura 1064420

173 Leia Silva Pereira Viana 1052838

174 Maria Jose Biz 1076239

175 Edinea Silva Santos Dos Reis 1072543

176 Franciane Borges Barbosa 1061714

177 Junia Angelica Ferreira Bedone 1058254

178 Edméia Silva Dias 1067998

179 Rosiane Soares Nascimento 1051330

180 Marislei Schulz Camilo Nascimento 1067522

181 Edna Potratz Rodrigues 1074330

182 Jaqueline Siqueira Santos 1063077

183 Viviane Guarnier Curitiba 1070985

184 Carla Da Vitória Gualberto 1075159

185 Marcelo Nolasco De Souza 1048263

186 Flávia De Sousa Araújo Da Silva 1063376

187 Andreia Rodrigues De Oliveira 1067875

188 Marcela Rodrigues Lima Souza 1061912

189 Márcia Dos Santos 1061436

190 Gilcelio Ramos Matias Dos Santos 1053194

191 Giselle Santos De Andrade 1058753

***PcD (Pessoa com Deficiência)

9 Cleia Rodrigues De Souza Eduardo 1060497

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: VETERINARIO

COMPARECIMENTO: 10/06/2019 de 08h30 as 10h30

1 Luciana Medeiros Simonetti 1050373

2 Guilherme Campos Tavares 1057836

3 Adilson Arimatéa Rosa 1053929

4 Giuliano De Pollo Menezes 1074540

5 Bruno Machado Thevenard 1057768

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 10/06/2019 de 08h30 as 10h30

21 ADo Rosario Antonio 1068258

22 Luiz Paulo Da Silva 1057475

23 Antelina Leite 1071536

24 Maria Almeida Dos Santos 1055281

25 Aline Carvalho Do Nascimento 1057815

26 Herlane Alexandre Da Silva 1054651

27 Jackeline Calixto Jacob 1061689

28 Ana Claudia Barcelos 1061682

29 Camila Gardiman Ribondi 1059828

30 Jaqueline Da Silva Santos 1075959

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERONIMO MONTEIRO)

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 10/06/2019 de 08h30 as 10h30

1 Alcemar Da Cunha Rodrigues 1068597

2 Marcia Malheiro Lemos Dos Santos 1066654

3 Everaldo Do Nascimento Brum 1076803

4 Carlos Jose Valim Olmo 1076279

5 Vanubia Alves Neves 1048630